GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Coordenação do Universidade Aberta do Brasil

Comunicação UEMG/CEAD/UAB nº. 64/2025
Belo Horizonte, 23 de maio de 2025.

EDITAL UAB/UEMG Nº 017/2025

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR FORMADOR

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)

BANCA EXAMINADORA

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil
(UAB/UEMG), no uso das atribuições, informa a composição da Banca Examinadora do Processo
Seletivo de Professor Formador (bolsista) que ministrará a disciplina de Língua Brasileira de Sinais
(Libras) nos cursos de graduação ofertados na modalidade a distância pelas Unidades Acadêmicas da
Universidade do Estado de Minas Gerais no âmbito do Programa da Universidade Aberta do Brasil.

Andrea Lourdes Ribeiro – MASP nº 930.153-2 (Presidente)

Carla Maria Nogueira de Carvalho – MASP nº 1.358.204-4

Luciano Andrade Ribeiro – MASP nº 1.456.713-5

Adálcio Carvalho de Araújo
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Patrícia Maria Caetano de Araújo
Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo , Professor de Educação
Superior, em 23/05/2025, às 14:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Comunicação 64 (114333942)         SEI 2350.01.0005735/2025-66 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 23/05/2025, às 14:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 114333942 e
o código CRC EDF48828.

Referência: Processo nº 2350.01.0005735/2025-66 SEI nº 114333942

Comunicação 64 (114333942)         SEI 2350.01.0005735/2025-66 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 64 (114333942)